
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας του Δημάρχου, των Αντιδημάρχων, 
των Δημοτικών Συμβούλων και των υπαλλήλων 
του Δήμου Κηφισιάς.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Χανίων, έτους 2023.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Αγίου Βασιλείου, έτους 
2023.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για ληξιάρ-
χους και πρακτικογράφους του Δήμου Σαρωνι-
κού, για το έτος 2023.

5 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τις Οικονομικές και Διοικητικές, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Καθαριότητας και Ηλεκτροφω-
τισμού, ’Υδρευσης, Άρδευσης και Αποχέτευσης, 
Τεχνικές Υπηρεσίες, Νεκροταφείων και Γενικές 
Υπηρεσίες του Δήμου Σαρωνικού, για το έτος 
2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4274 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας του Δημάρχου, των Αντιδημάρχων, 
των Δημοτικών Συμβούλων και των υπαλλήλων 
του Δήμου Κηφισιάς. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματι-
κά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 428

4235

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 22:25:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4236 Τεύχος B’ 428/31.01.2023

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-
λευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Το υπ’ αρ. 54629/22-12-2022 αίτημα του Δήμου Κη-
φισιάς.

4. Την υπ’ αρ. 54352/21-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς 
περί κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας του Δημάρχου, των Αντι-
δημάρχων, των Δημοτικών Συμβούλων και των υπαλλή-
λων του Δήμου Κηφισιάς ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠ/ΛΩΝ/
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟΣ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛ/ΛΟ/ΑΙΡΕΤΟ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
42

ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ - ΑΙΡΕΤΟΙ-
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ- 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ- 
ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

5
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

10
ΠΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

10
ΠΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

10 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 10

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

10

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ 

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

60

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ 10
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

60

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 10
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

60

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΓΡΑΦΕΙΑ 10
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4237Τεύχος B’ 428/31.01.2023

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 
απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας του Δημάρχου, 
των Αντιδημάρχων, των Δημοτικών Συμβούλων και των 
υπαλλήλων του Δήμου Κηφισιάς θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ως εξής:

- Στον Κ.Α. 00.6421.03 δαπάνη ύψους 4.000,00 €
- Στον Κ.Α. 00.6422 δαπάνη ύψους 3.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργιάς

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 9884/2022 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Χανίων, έτους 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2  
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Τα υπ’ αρ. 63144/02-12-2022 και 63145/02-12-2022 
έγγραφα του Δήμου Χανίων, αναφορικά με το αντικεί-
μενο του θέματος.

8. Τις υπ’ αρ. 61554/24-11-2022 και 61553/24-11-2022 
βεβαιώσεις της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Χανίων, με τις 
οποίες βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω 
Φορέα οικονομικού έτους 2023 και συγκεκριμένα στους 
Κ.Α. 02.00.6421.001 και Κ.Α. 02.00.6421.002 έχουν εγγρα-
φεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοι-
πορικών εξόδων αιρετών, συνολικού ποσού 20.000,00 
ευρώ και στους Κ.Α. 02.00.6422.001, 02.00.6423.001, 
02.00.6423.003, 02.10.6422.001, 02.15.6422.001, 
02.35.6422.001, 02.60.6422.001, 02.60.6422.002 και 
02.69.6422.005 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την πλη-
ρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων υπηρετού-
ντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 24.145,97 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στον Δήμο Χανίων, για το έτος 2023, 
ως κατωτέρω:

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 20

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Π.Ε. ΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 40

2 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ κ.λπ. ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 40

3 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

4 Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

5 Π.Ε. ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

6 Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

7 Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ) 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4238 Τεύχος B’ 428/31.01.2023

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

8 Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 60

9 Π.Ε. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 30

10 Π.Ε. ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 30

11 Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

12 Π.Ε. ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 30

13 Π.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

14 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

15 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

16 Π.Ε.
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 

ΜΕ ΓΝΩΣΕΙΣ ΕΥΡΩΠ. ΘΕΜΑΤΩΝ
30

17 Π.Ε. ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 30

18 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ 30

19 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 30

20 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30

21 Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

22 Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 30

23 Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

24 Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 30

25 Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 30

26 Π.Ε. ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

27 Τ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 30

28 Τ.Ε. ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 30

29 Τ.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

30 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

31 Τ.Ε. ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 30

32 Τ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

33 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 30

34 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 30

35 Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 30

36 Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

37 Τ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 30

38 Τ.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

39 Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

40 Δ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

41 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

42 Δ.Ε. ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ-ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 30

43 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 30

44 Δ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 30

45 Δ.Ε. ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 5

46 Δ.Ε. ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5

47 Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

48 Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4239Τεύχος B’ 428/31.01.2023

49 Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΗΤΩΝ 5

50 Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5

51 Δ.Ε.
ΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ - ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ 

(ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ)
5

52 Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5

53 Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5

54 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 5

55 Δ.Ε.
ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ/

ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ/ΟΧΗΜΑΤΩΝ/ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ/
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ κ.λπ.)

5

56 Δ.Ε. ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 5

57 Δ.Ε. ΦΥΛΑΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 5

58 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 5

59 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 5

60 Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 5

61 Υ.Ε. ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 16 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 46 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Αγίου Βασιλείου, έτους 
2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’229).

3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2   
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
Επιτάχυνση του Κυβερνητικού Έργου και άλλες Διατά-
ξεις» (Α’ 21).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της 
Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Το υπ’ αρ. 39/03-01-2023 έγγραφο του Δήμου Αγίου 
Βασιλείου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

8. Την υπ’ αρ. 41/03-01-2023 βεβαίωση της Προϊσταμέ-
νης του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Αγίου 
Βασιλείου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπο-
λογισμό του ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 2023 και 
συγκεκριμένα στους Κ.Α. 10-6422, 30-6422, 00-6423.001, 
00-6423.002, 00-6423.003 και 00-6421 έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπο-
ρικών εξόδων αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων, 
συνολικού ποσού 18.700,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στον Δήμο Αγίου Βασιλείου, για το 
έτος 2023, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4240 Τεύχος B’ 428/31.01.2023

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΙΡΕΤΩΝ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Π.Ε. ΝΟΜΙΚΩΝ 60

Π.Ε. ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 60

Τ.Ε. ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΤΜΗΜΑ Κ.Ε.Π

Π.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60

Τ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ - 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Δ.Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ) 60

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 60

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 60

ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 60

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 60

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

Υ.Ε. ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
(Ι.Δ.Α.Χ.)

60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 16 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4241Τεύχος B’ 428/31.01.2023

    Αριθμ. απόφ. 53 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για ληξιάρ-
χους και πρακτικογράφους του Δήμου Σαρωνι-
κού, για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
πρόγραμμα Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου.

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπάλληλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) σύμφωνα με 
το οποίο ορίζονται οι όροι και οι προϋποθέσεις αποζημί-
ωσης υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία.

3. Την περ. Α της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το γεγονός ότι οι ληξίαρχοι και οι πρακτικογράφοι 
ορίζονται με απόφαση Δημάρχου.

5. Η απόφαση ληξιάρχων πρέπει να δημοσιεύεται σε 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

6. Την υπ’ αρ. 2/2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΡΙΣΤΟ-
ΔΙΚΟΣ» περί ορισμού της αποσπασμένης υπαλλήλου ως 
πρακτικογράφο του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 
(Α.Δ.Α.: 6ΞΔ2ΟΕΤ3-ΕΑ8).

7. Την υπ’ αρ. 34/416/11-01-2023 απόφαση του Δη-
μάρχου περί ορισμού πρακτικογράφων στις Δημοτικές 
Κοινότητες του Δήμου και στο Δημοτικό Συμβούλιο, από 
11/01/2023 (Α.Δ.Α.: ΨΟΥΥΩ1Ξ-ΡΘΞ).

8. Την υπ’ αρ. 492/12-01-2023 βεβαίωση πίστωσης της 
Οικονομικής υπηρεσίας.

9. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί ποσά στους 
αντίστοιχους κωδικούς και ειδικότερα 10-6012.004 
(6.060,00 €), 10-6012.002 (2.640,00 €), και 10-6022.003 
(6.060,00 €) για τη συγκεκριμένη δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό έτους 2023, αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 2880 ωρών για την απασχόληση 
των κατωτέρω υπαλλήλων οι οποίοι θα απασχοληθούν υπε-
ρωριακά στα καθήκοντα ληξιάρχων και πρακτικογράφων 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και για το έτος 2023, οι οποίες δεν θα ξεπερνάν τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το Α’ εξάμηνο και τις 120 ώρες ανά υπάλληλο 
το Β’ εξάμηνο, ενώ θα διαπιστώνονται και θα βεβαιώνονται 
με αντίστοιχες αναλυτικές καταστάσεις από τις αρμόδιες 
υπηρεσίες ή διευθύνσεις του Δήμου Σαρωνικού.

Αποζημίωση Υπαλλήλων για υπερωριακή απασχόλη-
ση σε καθήκοντα ληξιάρχων και πρακτικογράφων (άρ-
θρο 49 του ν. 3584/2007).

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ)

Ληξίαρχος Δ.Ε. Καλυβίων 240 ώρες.

Ληξίαρχος Δ.Ε. Αναβύσσου 240 ώρες.

Ληξίαρχος Δ.Ε. Π. Φώκαιας 240 ώρες.

Ληξίαρχος Δ.Ε. Σαρωνίδας 240 ώρες.

Ληξίαρχος Δ.Ε. Κουβαρά 240 ώρες.

Πρακτικογράφος Δ.Ε Αναβύσσου 240 ώρες.

Πρακτικογράφος Δ.Ε. Σαρωνίδας 240 ώρες.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΙΔΑΧ)

Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου Σαρωνικού 
240 ώρες.

Πρακτικογράφος Δ.Ε. Καλυβίων 240 ώρες.

Πρακτικογράφος Τ.Ε. Κουβαρά 240 ώρες.

Πρακτικογράφος Δ.Ε. Π. Φώκαιας 240 ώρες.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΙΔΑΧ)- 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΣΤΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ «ΑΡΙΣΤΟΔΙΚΟΣ»

Πρακτικογράφος Διοικητικού Συμβουλίου 
Αριστόδικος 240 ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλύβια, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 54 (5)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τις Οικονομικές και Διοικητικές, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτι-
σμού, ’Υδρευσης, Άρδευσης και Αποχέτευσης, Τε-
χνικές Υπηρεσίες, Νεκροταφείων και Γενικές Υπη-
ρεσίες του Δήμου Σαρωνικού, για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
πρόγραμμα Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπάλληλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 
σύμφωνα με τα οποία η καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας γίνεται με απόφαση του αρμοδίου για τον διορισμό 
οργάνου, με τους όρους, περιορισμούς και την διαδικα-
σία των γενικών διατάξεων που ισχύουν κάθε φορά για 
τους δημοτικούς υπαλλήλους.

3. Την περ. Α της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), περί αποζη-
μίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου- Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Την παρ. 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007, περί 
καθιέρωση εργασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό 
ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις 
νυκτερινές ώρες, κατά την κείμενη νομοθεσία, επιτρέ-
πεται μόνο για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή 
όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4242 Τεύχος B’ 428/31.01.2023

5. Το ΦΕΚ Β’ 621/2013, σύμφωνα με το οποίο λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση οι υπηρεσίες του Δήμου 
Σαρωνικού.

6. Τις αλλεπάλληλες νομοθετικές ρυθμίσεις που απαι-
τούν επιπρόσθετη εργασία από τις οικονομικές και Δι-
οικητικές υπηρεσίες του Δήμου Σαρωνικού, καθώς και 
το γεγονός ότι το υπάρχον προσωπικό δεν επαρκεί για 
την σωστή στελέχωση των τμημάτων προκειμένου να 
μπορούν να διεκπεραιώνουν τα καθήκοντά τους.

7. Το γεγονός ότι για την πραγματοποίηση των υπε-
ρωριών θα εκδίδεται μηνιαία απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων από τους αρμόδιους Προϊσταμένους διεύ-
θυνσης για όσους υπαλλήλους πρόκειται να εργαστούν.

8. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα βεβαιώνε-
ται από τον αρμόδιο Προϊστάμενο διεύθυνσης στο τέλος 
κάθε μήνα ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας που 
θα έχουν προκύψει.

9. Την υπ’  αρ. 492/12-01-2023 βεβαίωση πίστωσης, της 
Οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Σαρωνικού.

10. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί ποσά στους αντί-
στοιχους κωδικούς 10-6012.001 (20.200,00), 10-6022.002 
(20.400), 15-6022.001 (500,00), 20-6012.001 (3.500,00), 20-
6022.001 (4.500,00), 20-6042.001(1.500,00), 25-6012.001
(2.900,00), 25-6022.001 (1.000,00), 25-6042.001 (500,00) 30-
6012.001 (8.400,00), 30-6042.001 (1.000,00) 45-6012.001
(500,00) 00-6492.006 (35.500,00) και ειδικότερα στον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό έτους 2023, αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 21.120 ωρών υπερωριακής 
απασχόληση για το έτος 2023 σε περίπτωση ύπαρξης 
εκτάκτων - απρόβλεπτων ή κατεπειγουσών αναγκών ή 
λόγω αναγκαιότητας, οι οποίες δεν ξεπερνούν τις 120 
ώρες ανά υπάλληλο για το 1ο εξάμηνο και τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το 2ο εξάμηνο. Θα διαπιστώνονται και θα 
βεβαιώνονται με αντίστοιχες αναλυτικές καταστάσεις 
από τις αρμόδιες υπηρεσίες ή διευθύνσεις του Δήμου 
Σαρωνικού.

Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, για υπερωριακή εργασία απογευματινών 
ωρών και μέχρι την 22η ώρα. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ)
- Για δεκαοχτώ (18) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 4.080 

ώρες
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΙΔΑΧ)
- Για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 4.080 

ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΙΔΑΧ)
- Για έναν (1) υπάλληλο της Υπηρεσίας 120 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

(ΜΟΝΙΜΟΙ)
- Για επτά (7) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 840 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

(ΙΔΑΧ)
- Για εννέα (9) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 1.080 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

(ΙΔΟΧ)
- Για τρεις (3) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 360 ώρες
ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ)
- Για τρεις (3) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 600 ώρες
ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (ΙΔΑΧ)
- Για δύο (2) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 240 ώρες
ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (ΙΔΟΧ)
- Για έναν (1) υπάλληλο της Υπηρεσίας 120 ώρες
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ)
- Για επτά (7) άτομα της υπηρεσίας 1.680 ώρες
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΙΔΟΧ)
- Για δύο (2) άτομα της υπηρεσίας 240 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ)
- Για ένα (1) άτομο της υπηρεσίας 120 ώρες
ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΑΣΦ. ΜΕΤΡΑ)
- Για σαράντα τρεις (43) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 

7.560 ώρες
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καλύβια, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004283101230008*


